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حمایت از طرح‌های پرورش ماهی و میگو

گروه اقتصادی - رئیس سازمان 
مدیریت حمل و نقل بار و مسافر شهرداری 
بندرعباس گفت: بر اساس توافق وزارت 
کشور و وزارت نفت، تاکسی‌ها و وانت 
بارهای عمومی به گونه رایگان گازسوز 

می‌شوند.
حسین اخلاقی در جمع خبرنگاران، 
افزود: این طرح بدون محدودیت زمانی 
برای تاکسی‌ها و وانت بار‌ها انجام می‌شود.

وی اظهار کرد: طرح گازسوز کردن 

رایگان خودرو‌ها در مرحله بعد که دولت 
اعلام می‌کند برای تاکسی‌های اینترنتی، 
بین شهری و سرویس مدارس نیز اجرا 

می‌شود.
رئیس سازمان مدیریت حمل و 

نقل بار و مسافر شهرداری بندرعباس 
خاطرنشان کرد: متقاضیان برای نام نویسی 
به سامانه جامع خودرو‌های دوگانه سوز 
کشور به نشانی gcr.niopdc.ir مراجعه 

کنند.

تاکسی‌ها و وانت بارهای عمومی رایگان گازسوز می‌شوند

گروه اقتصادی -گردآوری این 
دیدگاه ها به شناخت خطوط فکری رییس 
مجلس یازدهم و عضو جدید شورای 
هماهنگی اقتصادی کشور کمک می کند. 
محمد باقر قالیباف در  یکی از دوره های 
که نامزد انتخابات ریاست جمهوری شده 
بود اعلام کرد ،طرفدار اقتصاد مختلط است 
؛اقتصاد مختلط اقتصادی است که هم قائل به 
نقش آفرینی بازار در اقتصاد است و هم عقیده 
دارد دولت باید در برخی امور نقش آفرینی 
و مداخله داشته باشد . البته این حد مداخله 

بسته به نظر افراد می تواند متفاوت باشد.
تحریم ها ومشکلات اقتصادی

درحالی که بسیاری از کارشناسان 
اقتصادی وضعیت کنونی اقتصاد کشور 
را ناشی از تحریم های سخت بین المللی 
ارزیابی می کنند ،قالیباف در سخنانی 
درخصوص تاثیر تحریم ها بر مشکلات 

اقتصادی گفته بود :
*براساس یک حرف کارشناسی 
می‌گویم که تنها 30 درصد مشکلات ما ناشی 
از تحریم‌هاست و 70 درصد مشکلات ناشی 
از ناکارآمدی‌ها و ضعف مدیریت است. ما 
باید این ضعف‌ها را برطرف کنیم و از این 
جهت است که انتخابات مجلس شورای 

اسلامی مهم است.

*احساس مردم ما این است که 
مشکلات امروز جامعه ما به خاطر عدم 
ارتباط با آمریکا است اما نمی‌دانند که 
وقتی دولت می‌خواهد کشور را شرطی 
اداره کند وضعیت از این بهتر نمی‌شود.

اینکه برای رسیدن به این مرحله ما نیاز به 
سرمایه گذاری خارجی، رفع همه تحریم 
ها و... داریم یک آدرس غلط است. آدرس 
واقعی معضل ریشه ای عرصه توزیع 
است نه تولید. این البته به معنای بی 
توجهی به معضلات عرصه تولید ثروت 
نیست اما مشکلات تأمین حداقل معاش 
و حاشیه‌های آن که چندین دهه است 

مسئولان گرفتار آن هستند وابسته به این 
حوزه نیست.

چه برویم کامل در FATF و 
چه کامل بیرون باشیم  در شرایط 

تحریم ما فرقی ایجاد نمی شود
*با توجه به ساختارمنعطف و به 
روزشونده FATF باید بگویم چه برویم 
کامل در FATF و چه کامل بیرون باشیم و 
در بلک لیست برویم؛ در شرایط تحریم ما 

فرقی ایجاد نمی شود.
* FATF اساسا سازماندهی جدید 
اداره جهانی است که به رهبری امریکا و 
انگلیس و فرانسه از دهه 90 استارت خورده 
و از 2001 و پس از حوادث تروریستی 11 
سپتامبر تسریع شد و یک مصوبه ای هم 
شورای امنیت آن زمان مصوب شد که الزام 
می‌کرد همه کشورها به CFT بپیوندند. 
درحقیقت این FATF برای این نظم 
جهانی فعلی یک مظهر حکمرانی جدیدی 
است که سرمایه داری در دنیا خارج از 
سیستم سازمان ملل آن را طراحی کرده تا 
هرکسی که خلاف سیاستهای جهانی آنها 
حرکت کند، به میزان مخالفتش محروم 
می شود. فرقی هم ندارد اتریش باشد یا 

پاکستان یا چین یا ایران.
استفاده از فرصت جوانان بی 

کار و تحصیل کرده
*در همین حوزه اقتصادی ما باید 
بر توان و ظرفیت داخلی تکیه کنیم و 
البته به این معنا نیست که با اقتصاد دنیا 
نمی‌خواهیم ارتباط داشته باشیم. تفکر 
غرب‌زده در کشور جوانان تحصیل کرده 
بیکار را تهدید می‌داند، در حالی که همین 
افراد هستند که خلاق، باانگیزه و جوان 
خواهند بود و می‌توانند برای کشور مفید 

و موثر واقع شوند.
*ما در کشوری هستیم که یک درصد 
جغرافیا و یک درصد جمعیت دنیا داریم و 
این جمعیت ما نیز جوان و تحصیل کرده و 
با مهارت است اما در مقابل 5 درصد منابع 

را داریم . پس بحران کجا است که بیکاری 
داریم؟ به نظرم کلید اصلی و بحران در اجرا 
و تحقق و عملیاتی کردن این موارد است. 

کار به عمل بر آید به سخندانی نیست.
انتقاد از رویکردهای های 60 

سال پیش مدیریتی کشور
*  متاسفانه مدیریتی که امروز بر 
کشور حاکم است به رویکرد 60 سال 
قبل بر می گردد. با این مدیریت پیشرفت 
حاصل نمی شود. وقتی بحث می‌کنیم 
می‌گویند هر شغل 350 میلیون هزینه 
می‌خواهد اما رویکرد نسل چهارمی به ما 
سرعت می‌دهد، سرمایه‌ها را ارزان می‌کند 

و هزینه‌ها را کاهش می‌دهد.
*به عنوان نمونه بعضی شرکت های 
دانش بنیان هستند که توزیع کالا را انجام 
می‌دهند. ببنید این ها انبار دارند، قبلا صدها 
هزار متر انبار احداث می‌کردند کالاها را 
دپو می‌کردند اما اینها واسطه‌ها را حذف 
می‌کنند و عرضه و تقاضا را مدیریت 
می‌کنند. در حوزه حمل و نقل امروز مردم 
در تهران و سایر شهرها ببینید چطور راحت 
تاکسی درخواست می کنند، این با حداقل 
سرمایه صورت گرفته است و بنا براین 

تحول مدیریتی مهم است.
تاکید بر رهیگیری وام ها تا 

رسیدن به مقصد
*باید سیستم نظارتی دقیق داشته 
باشیم. پول از مسیر بانک آید و در جایی 
برود که تخصیص داده شده است. امروز 
این کنترل وجود ندارد و رهگیری تا مقصد 
صورت نمی‌گیرد و وام ها هدفمند نیستند. 
لذا می‌بینیم دچار مشکلات جدی می‌شویم 
و تولید شکل نمی‌گیرد. شاهد هستیم چند 
صد هزار میلیارد تومان به افرادی داده 
می‌شود که بیشترین سهم را می‌برند. شاید 
چند هزار نفر بیش از 80 درصدظرفیت 
وام بانک ها را می‌گیرند و 20 درصد وام به 
96 درصد مردم می‌رسد. ضعف در جایی 
است که حتی امنیت سپرده‌های ثابت هم 

برقرار نمی‌شود.
*امکان آن که درآمدهای ارزی 
کشور دو برابر شود وجود دارد . امروز 
یکی از مشکلات کشور خام فروشی 
است. امروز ببینید صنایع فولاد دست 
چه کسی است؟ بانکها را چه کسانی 
اداره می‌کنند و پتروشیمی ها چه کسانی 
هستند. اینها گاز ارزان را با فاصله زمانی 
پرداخت دو سه ساله در مجتمع‌ها تبدیل به 
مواد اولیه می‌کنند، به جای اینکه به صنایع 
پائین دستی بدهند که ارزش افزوده دو سه 
برابر دارد، خام فروشی می‌کنند. این صنایع 
پائین دستی پتروشیمی الان از چین و سایر 
کشورها وارد می‌شود. الان تکنولوژی اش 
را داریم اما چرا خیانت می‌کنیم و مواد اولیه 

را به کشورهای دیگر می‌دهیم.
*اولویت نخست مجلس یازدهم 
مسائل اقتصادی کشور است. ما در اقتصاد 
دو عامل مهم را مد نظر داریم: اشتغال و 
معیشت. ممکن است بحث معیشت را با 
پول نقد به صورت مقطعی حل کنیم که 
البته نشان دادیم در همان هم عاجز هستیم. 
شما ببینید، آن روزی که کشور ۱۱۰ میلیارد 
پول داشته با روزی که ۲۵ میلیارد پول 
داشته، در معیشت مردم تفاوتی ایجاد نشده 

و این موضوع حل نشده باقیمانده است.
* اگر میخواهیم معیشت و اشتغال را 
با یکدیگر حل کنیم که چنین هدفی را هم 
داریم، مسیرش از رهگذر توجه بیشتر به 
اقتصاد دانش بنیان است. اقتصاد دانش بنیان 
اقتصادی مردم پایه است؛ نیاز به پول ندارد، 
مغز و نیروی انسانی میخواهد که شکرخدا 
در کشور وجود دارد و امیدوارم بتوانیم این 
موضوع را با استفاده از منابع انسانی کارآمد 

و جوان حل کنیم.
*بنده با صراحت می‌گویم این کشور 
با یک برنامه پنج ساله در اقتصاد به ثبات 

می‌رسد.
چطور مجلس راس امور شود

*مجلس امروز در راس امور نیست 

چرا که کارآمد نیست، گفت: نماینده‌های 
مجلس باید مظهر و تبلور قدرت مردم در 
همه امور باشند. این قدرت به مردم از سوی 
قانون اساسی داده شده و باید از این فرصت 
برای تغییر در مدیریت کشور استفاده کرد.

*محمدباقر قالیباف  که دوبار بخت 
خود را برای انتخابات ریاست جمهوری 
امتحان کرد در سخنان انتخاباتی خود نیز 
وعده‌های اقتصادی داد که مرور دوباره آن 
چارچوب های فکری او در حوزه اقتصاد 

را روشن می کند . 
اقتصادی  دیدگاه‌های  خلاصه 

او را در ادامه می‌خوانید
-باید بگویم در حوزه اقتصاد، مردمِ 

ما را از حوزه مسائل اقتصادی کنار زدند.
-ده درصد جمعیت ما در فقر مطلق 
هستند و برای ابتدایی‌ترین مسائل زندگی 

خود در سختی به سر می برند.
-کشور ثروتمندی هستیم و در بعد 
انرژی‌های فسیلی اعم از گاز و نفت رتبه 
اول جهان را داریم. پنج درصد ظرفیت های 

بزرگ را داریم.
-با بهترین شرایط مردمی کم‌درآمد 

و فقیر داریم.
-قول حمایت از محرومین و فقرا و 

پرداخت یارانه به قشر کم‌درآمد را دادیم.
-قول ۵ میلیون شغل را دادیم و 
می‌دانیم ریشه فساد و رکود در بیکاری 

جوانان ماست.
-دلالانی هستند که بدون هیچ 
تلاشی بیشترین سهم و سود را از دسترنج 
کشاورزان ما دریافت می‌کنند؛ به طوری 
که منافع آن‌ها چهار-پنج برابر بیشتر از 
کشاورزان است. تولیدکنندگان اصلی به 

بانک‌ها مقروض هستند.
-علت اصلی اختاف طبقاتی به 
خاطر این است که ۴ درصد اجازه فعالیت 

به ۹۶ درصد جمعیت کشور ندادند.
-جوانانی هستند در حاشیه شهر 
تهران که مادرانشان در خانه‌های مردم کار 

می‌کنند تا فرزندان خودشان را به دانشگاه 
بفرستند ولی آن‌ها بعد از فارغ‌التحصیلی 

حتی در پول جیبشان هم می‌مانند.
-ما مالیات را از ۹۶ درصد مردم 
می‌گیریم. حتی از کارمند و حقوق بگیران 
دولت سر وقت مالیات را می گیریم ولی 
از ۴ درصدی که بیشترین سود را می‌برند 

هیچ مالیاتی گرفته نمی شود.
-من از ایجاد ۵ میلیون شغل صحبت 
کردم ولی خیلی ها گفتند این موضوع 

عملی نیست.
-دولت من متعهد است در طول 

دوره خود ۵ میلیون شغل ایجاد کند.
-بیش از ۲۰ میلیارد دلار قاچاق وارد 

کشور می شود.
-بحران اقتصادی دارد به حوزه 
اجتماعی هم سرایت می کند. خانواده‌های 

ما در آستانه فروپاشی است.
-در کشوری که کلیه‌فروشی وسیله 
امرار معاش خانواده‌های ما بشود، نم‌یشود 

جلوی دین فروشی را گرفت.
-ما می‌توانیم گره‌گشایی کرده و 
اقتصاد را مردمی کنیم و نیروهای جوان 

و خلاق را به کار بگیریم.
-یارانه‌ها را برای اقشار کم در آمد 

اضافه خواهیم کرد.
-لازم است نظام‌های بانکی را اصلاح 
کنیم؛ نظام‌های بانکی که سرمایه‌شان برای 
۹۶ درصد ملت است و وام دادنشان به ۴ 
درصد خاص. بانک‌ها باید اصلاح شوند. 
سیستم مالیاتی ما باید اصلاح شود و 

هزینه‌های دولتی باید کاهش یابد.
-حرف مردم ما خوب بودن یا بد 
بودن برجام نیست. نتیجه برجام چه اثری 
بر زندگی مردم داشت؟ مردم می‌گویند 
چرا دولت همه کارها را تعطیل کرد و همه 
کارهایش شد برجام. برجام فرصتی برای 

فروش کالاهای خارجی به مردم شد.
-دشمن اصلی مردم ما فقر، رکود، 

گرانی، بی‌کاری و بی رونقی است.

گروه اقتصادی - مدیر کل سازمان 
بازرسی هرمزگان در بازدید از گمرک شهید 
رجایی و شهید باهنر گفت:هیچ‌گاه مانع 
ریسک مدیران نخواهیم بود، چراکه ریسک 

را یکی از ابزار مدیریت می‌دانیم .
مدیر کل سازمان بازرسی هرمزگان 
طی بازدید از  قسمتهای مختلف گمرک 
و اسکله شهید رجایی و شهید باهنر  نحوه 
ترخیص کالا را به صورت میدانی مورد 

ارزیابی و پایش قرار داد.

 مدیر کل بازرسی هرمزگان و هیئت 
همراه با حضور در بزرگ ترین گمرک 
کشور از نحوه ترخیص کالا در گمرک شهید 
رجایی در جهت هم اندیشی و پیشگیری از 

وقوع قاچاق بازدید بعمل آوردند.
اکبر پور ناظر گمرکات استان هرمزگان 
و مدیر کل گمرک شهید رجایی در این 
بازدید به تشریح آمار و عملکرد گمرکات 
استان هرمزگان پرداخت و گفت : نظارت 
نهادهای نظارتی، ما را در پیشبرد اهداف 

سازمانی و در نهایت ملی یاری و حمایت 
های قانونی بازرسی استان، باعث دلگرمی 
و همچنین شناخت نقاط ضعف و قوت 
گمرک می باشد که بدنبال آن مدیریت 
پویا در گمرک سعی بر برطرف کردن نقاط 
ضعف و اشکالات احتمالی و تقویت نقاط 

قوت دارد .
اکبر پور ضمن تشریح موانع و 
مشکلات گمرکات استان در این شرایط 
خاص کشور خواستار کمک و حمایت 

بازرسی کل استان از گمرک جهت تبیین 
سیاست های نظام در سال جهش تولید شد .

همچنین مختاری مدیر کل بازرسی 
هرمزگان از خدمات و زحمات پرسنل 
گمرک قدردانی کرد و گفت : مدیران را 
خدوم و پاکدست می دانیم و بازرسی این 
استان همواره همراه مدیران است و هیچ‌گاه 
مانع ریسک مدیران نخواهیم بود و ریسک 
را یکی از ابزار مدیریت می‌دانیم . کمبود نیرو 
را در می یابیم و سعی می کنیم این مورد 

را حل و فصل کنیم. وی گفت: به جلسات 
کارشناسی محور تاکید داریم و برای رفع 
مشکلات از نزدیک مسائل را بررسی و 
پایش می کنیم چراکه به دنبال اصلاح رویه 
ها هستیم که در سالهای گذشته اصلاح 
رویه ها گواه این موضوع است و بنای ما بر 
این است که با هم افزایی و هم اندیشی در 
زمان قابل قبولی مشکلاتی که پیش می آید 
را سامان داده و حل کنیم.وی افزود: بحث 
قاچاق به عنوان یک معظل اساسی است 

که مشکلات عدیده ای برای کشور ایجاد 
کرده است که این مشکل با تعامل بازرسی 

و گمرک به حداقل ممکن خواهد رسید . 
مختاری ادامه داد: لازم است که 
اختاف دیدگاه‌ها و نظرات کارشناسی 
و تفاسیر مختلف و مبانی قانونی را در هر 
حوزه ای مطرح کنیم و چاره اندیشی و تعیین 
تکلیف نهایی شود و با تعامل ایجاد شده در 
جهت کاهش قاچاق گام بر داریم و زمینه 

پیشگیری از قاچاق کالا را فراهم کنیم.

مدیرکل سازمان بازرسی هرمزگان :

مانع از ریسک مدیران نمی‌شویم و زمینه پیشگیری از قاچاق را فراهم می‌کنیم

محمد باقر قالیباف با ۲۳۰ رای به عنوان رییس مجلس انتخاب شد . او در دوره های گذشته از جایگاه های متفاوتی که داشته از 
شهرداری تهران گرفته تا یکی از نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری و مجلس به طرح دیدگاه های خود در حوزه های مختلف پرداخته است.

گروه اقتصادی - سرپرست وزارت 
صنعت، معدن و تجارت، با اشاره به روند 
رو به رشد اجرای طرح‎های توسعه‌ای 
در بخش‌های مختلف صنایع و معادن 
کشور، گفت: علیرغم همه محدودیت‌ها 
و تحریم‌های بین‌المللی، توسعه کشور 
متوقف نشده و 200 طرح صنعتی و معدنی 
با سرمایه‌گذاری 170 هزار میلیارد تومان تا 

سال 1400 به بهره‌برداری خواهند رسید.
حسین مدرس خیابانی با بیان اینکه 
علیرغم محدودیت‌ها و سختی‌های ناشی 
از تحریم، توسعه کشور متوقف نشده، 
گفت: گزارش‌های مختلف از ایجاد و 
توسعه طرح‌های مختلف در بخش‌های 
صنعتی و معدنی کشور، این پیام روشن 
را منتقل می‌کند که با وجود شرایط سخت 
اقتصادی، از توسعه کشور نیز غافل 

نشده‌ایم که این موضوع، خبر خوشی 
برای مردم است.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با تاکید بر ضرورت اطلاع‌رسانی 
مناسب به مردم از آخرین دستاوردهای 
تولیدی کشور در بخش‌های مختلف 
صنعتی و معدنی افزود: راه‎اندازی و 
اجرای پروژه‌ها در بخش‌های مختلف 
به خوبی نشان می‌دهد که کشور در یک 
تراز مساوی با دنیا، از مدیریت قابل قبولی 
برخوردار است؛ این در شرایطی است که 
وقتی همزمان با تحریم‌ها، حکمرانی در 
ایران در مقایسه با سایر کشورهای دنیا 
مورد قضاوت قرار می‌گیرد، ممکن است 
برخی ضعف‌های مدیریتی بزرگنمایی 
شود؛ اما در شرایط یکسان میان کشورهای 
دنیا همچون شیوع ویروس کرونا که به 
عنوان یک پدیده فراگیر، کل جهان را در بر 
گرفته است، حکمرانی جمهوری اسلامی 
ایران کاملا یک کارنامه قابل قبول را ارایه 

می‌دهد.
مدرس خیابانی ادامه داد: هم اکنون 
ایران با ویروس تحریم، کاهش قیمت نفت 
و کرونا مبارزه می‌کند، اما در همین شرایط 

سخت، یک پیام روشن مخابره می‌شود و 
آن اینکه توسعه کشور در حال انجام است 
و پیگیری‌های مدیران اجرایی کشور در 
بخش صنعت و معدن، منجر به عدم توقف 

در عرصه امور توسعه‌ای شده است.
راه‌اندازی پویش»تولید ملی، 
اشتغال پایدار و صادرات مستمر« 
با افتتاح 200طرح به ارزش 

170هزار میلیارد تومان
وی با بیان اینکه نکته بارز این 
موفقیت، افتتاح طرح‌ها و پروژه‌های 
است که از این پس در قالب پویش »تولید 
ملی، اشتغال پایدار و صادرات مستمر« 
به دست رئیس‌ جمهوری اسلامی ایران 
بهره‌برداری می‌رسند؛ به نحوی که 200 
پروژه با سرمایه‌گذاری 170 هزار میلیارد 
تومان تا سال 1400 افتتاح خواهند شد که 
وجه غالب آن، پروژه‌های ارزآور معدن و 

صنایع معدنی است.
مدرس خیابانی با تاکید بر اینکه 
حرکت رو به جلو کشور باید ادامه یابد، 
خواستار گسترش ارتباطات بین سازمانی 
دستگاههای مرتبط با حوزه معدن و صنایع 
معدنی برای پیشبرد اهداف توسعه‌ای 

شد و اظهار داشت: مجموعه معاونت 
معدنی وزارت صمت، ایمیدرو و سازمان 
زمین‌شناسی و اکتشافات معدنی به همراه 
معاونت آموزش و پژوهش باید در قالب 
یک کمیته مشترک، به صورت هفتگی و 
منظم، جلساتی را برای پیشبرد اهداف و 
راهبردهای کلان این وزارتخانه در بخش 

معدن و صنایع معدنی برگزار نمایند.
سرپرست وزارت صنعت، معدن 
و تجارت خاطرنشان کرد: امروز کشور 
بیش از هر زمان دیگری نیاز به صادرات 
و درآمدهای ارزی دارد و با توجه به اینکه 
از نیمه دوم سال 98، اداره کشور با ارزهای 
حاصل از صادرات غیرنفتی صورت 
گرفته، سیاست وزارت صنعت، معدن 
و تجارت آن است که برای اداره کشور، 
نقطه اتکای تامین نیازهای ارزی بر روی 
صادرات غیرنفتی در بخش‌های مختلف 
باشد که بر این اساس، زنجیره‌های تولید 

فولاد و مس می‌توانند نقش آفرین باشند.
ضرورت مراقبت از بازارهای 

صادراتی معدن و صنایع معدنی
وی به درآمد 9 میلیارد دلاری ارزی 
ناشی از صادرات معدن و صنایع معدنی 

اشاره و خاطرنشان کرد: مراقبت از بازارهای 
صادراتی صنایع معدنی، ماموریت جدی 
معاونت امور معادن و صنایع معدنی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت است که 
در کنار آن، باید بازار داخلی نیز به دقت 
رصد شود؛ به خصوص اینکه امسال 
صادرات، بر اجرای سیاست‌های مرتبط با 
بازار تقدم دارد و سیاست‌های که وزارت 
صنعت، معدن و تجارت باید به گونه‌‌ای 
تنظیم شود که در جهت تقویت صادرات 

کشور باشد.
مدرس خیابانی ادامه داد: امروز 
بیشترین نیاز کشور تامین ارز است تا بتوان 
بخش‌ عمده‌ای از نیازهای ارزی برای 
تامین مواد اولیه، ماشین‌آلات و تجهیزات 
را تامین کرد؛ به همین دلیل نقش سازمان 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی 
ایران، در این مسیر بسیار بارز و تعیین‌کننده 

خواهد بود.
زنجیره‌های مختلف ارزش 
در صنایع معدنی سهامدار یکدیگر 

شوند
از  یکی  داشت:  اظهار  وی 
سیاست‌های اصلی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت آن است که زنجیره‌های مختلف 
ارزش در فولاد، سهام یکدیگر را در اختیار 
داشته و منافع مجزایی نداشته باشند که بر 
این اساس باید شرایطی را فراهم کرد که 

منافع صادراتی همه اجزای زنجیره تولید 
فولاد به صورت همزمان تامین شوند.

سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت خاطرنشان کرد: تامین مواد اولیه 
مورد نیاز صنایع پایین دستی یکی از اصول 
مورد تاکید وزارت صنعت است که باید از 
سوی تولیدکنندگان فولاد مورد توجه واقع 
شود؛ به این معنا که همانقدر که زنجیره 
تامین مواد اولیه برای کارخانجات فولادی 
حائز اهمیت به شمار می‌رود، تامین 
ورق‌های فولادی مورد نیاز صنایع پایین 
دستی نیز مهم است؛ پس باید تامین مواد 
اولیه صنایع پایین دستی به موازات تامین 
مواد اولیه صنایع بالادستی حائز اهمیت به 

شمار رود.
مدرس خیابانی به ایمیدرو ماموریت 
داد تا به صورت جدی‌تر، برنامه‌های 
عملیاتی و اجرایی در حوزه ساخت داخلی 
را طراحی و پیاده سازی نماید؛ چراکه یکی 
از راهبردهای اصلی وزارت صنعت، معدن 
و تجارت ساخت داخل است و با توجه به 
نامگذاری سال جاری، جهش تولید یکی 

از مسائل محوری کشور است.
وی اظهار داشت: با توجه به رکودی 
که در بازار حاکم است، مازاد تولیدی که 
در قالب طرح‌های مرتبط با جهش تولید، 
روانه بازار می‌شود جذب نخواهند شد و 
بنابراین باید برای بازارهای صادراتی آنها 

فکر جدی کرد؛ ضمن اینکه اگر بازارهای 
صادراتی از رونق مناسبی برخوردار باشند، 
جهش تولید نیز از مسیر آن اتفاق خواهد 

افتاد.
تدوام توسعه کشور در گرو 

نقش آفرینی بخش‌خصوصی
مدرس خیابانی یکی از مهمترین 
چالش‌های پیش روی اقتصاد ایران 
در شرایط کنونی را اشتغال دانست و 
خاطرنشان کرد: تولید، صادرات و کنترل 
واردات باید منجر به ایجاد اشتغال شود که 
به همین دلیل، باید جذب سرمایه‌گذاری 
بخش‌خصوصی در طرح‌ها و پروژه‌های 
توسعه‌ای کشور صورت گیرد تا بتوان 
عاوه بر تولید و ارزآوری، زمینه را برای 

افزایش اشتغال فراهم کرد.
وی افزود: امروز بدون حضور و 
نقش آفرینی بخش‌خصوصی در اقتصاد 
کشور، توسعه کشور قابلیت تداوم نخواهد 
داشت؛ به خصوص اینکه هم اکنون 2500 
هزار میلیارد تومان نقدینگی در کشور 
وجود دارد که هدایت آن به بخش مولد 
کشور می‌تواند در حوزه تولید، صادرات 
و ارزآوری موثر باشد.مدرس خیابانی با 
تاکید بر ضرورت واگذاری شرکت‌های 
زیرمجموعه خودروسازان، ایدرو 
و ایمیدرو خاطرنشان کرد: در قالب 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری قابل معامله 

می‎توان بخش مدیریتی و حاکمیتی این 
شرکتها را نزد خود نگاه داشت؛ اما در 
مجموع باید در واگذاری‌ها دقت بسیاری 
صورت گیرد تا حضور بخش‌ واقعی 
اقتصاد ایران در این عرصه پررنگ تر شود.
ایران به جرگه صادرکنندگان 

آلومینیوم می‌پیوندد
وی اظهار داشت: امسال کشور 
به جرگه صادرکنندگان آلومینیوم ملحق 
خواهد شد و علاوه بر فولاد و مس که 
سال گذشته 9 میلیارد دلار صادرات داشته 
و امسال نیز از رشد ارزآوری برخوردار 
خواهند شد، صنعت آلومینیوم نیز به کمک 

ارزآوری کشور خواهد آمد.
سرپرست وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با اشاره به تکالیف رئیس جمهور 
در حوزه معدن و صنایع معدنی خاطرنشان 
کرد: راه اندازی معادن غیرفعال، تدوین 
شاخص کارآمدی معادن و نیز پایش 
نسبت معادن غیرفعال و به معادن فعال باید 

در دستور کار قرار گیرد.
وی افزود: اگر برچسب اقتصاد 
تک محصولی باید به کشور زده می‌شود، 
بهتر است که این برچسب به جای نفت، 
به اقتصاد مبتنی بر معدن و صنایع معدنی 
تعلق گیرد و این بخش، نقش تعیین کننده 
در اداره اقتصاد کشور به لحاظ تامین منابع 

ارزی داشته باشد.

گروه اقتصادی - وزیر نیرو گفت: 
اکنون حدود ۹۰۰ مگاوات ظرفیت نصب 
شده در انرژی‌های تجدیدپذیر خورشیدی 

و بادی در کشور داریم.
رضا اردکانیان با اشاره به اینکه برنامه 
دولت توجه بیشتر به این حوزه است، اظهار 
داشت: ظرفیت انرژی‌های تجدیدپذیر 
بالقوه در کشور به ویژه در بخش باد بسیار 
وسیع است و ما تونل‌های بادی مطالعه 

شده قابل ملاحظه‌ای در مناطق مختلف 
کشور داریم.وزیر نیرو با بیان اینکه اکنون 
حدود ۹۰۰ مگاوات ظرفیت نصب شده در 
انرژی‌های تجدیدپذیر خورشیدی و بادی 
در کشور داریم، گفت: یکی از این تونل‌های 
بادی در مرز مشترک با افغانستان است که 
سعی خواهیم کرد در قالب کمیسیون‌های 
همکاری مشترک اقتصادی مطالعات این 
منطقه را اجرایی کنیم.اردکانیان افزود: سال 

گذشته به دلیل تفاوتی که در نرخ ارز پیش 
آمد سرمایه گذاری‌ها در بخش انرژی‌های 
تجدیدپذیر اندکی با مشکلاتی مواجه 
شد. وی ابراز امیدواری کرد: با تسهیلاتی 
که امسال داده شده است به ویژه با ساز و 
کارهایی که در داخل وزارت نیرو ناظر بر 
همکاری نزدیک‌تر بخش‌های مختلف برق 
و انرژی با سازمان ساتبا به عنوان متولی این 
کار فراهم شده است این وزارتخانه بتواند 

تعهدات مالی خود را در قبال سرمایه گذاران 
اجرا کند تا اشتیاق بیشتری برای سرمایه 

گذاری در این بخش ایجاد شود.

گروه اقتصادی - اقتصاددانان 
پیش‌بینی می‌کنند که در بهترین حالت در 
سال ۲۰۲۰ رشد اقتصادی جهان  منفی 
۰.۳ درصد و در بدترین حالت منفی ۱۵ 
درصد باشد. نظرسنجی رویترز از ۲۵۰ 
اقتصاددان، نشان می‌دهد که رکود اقتصادی 
امسال جهان، از پیش‌بینی‌های قبلی نیز 
عمیق‌تر خواهد شد. »اتان هریس«، رئیس 
بخش تحقیقات اقتصادی جهانی در گروه 
تحقیقاتی بوفا می‌گوید:»مسیر پیش روی 
اقتصاد جهانی، شبیه به میدان موانع است. در 
مرحله اول، اقتصاد به گودالی بزرگ سقوط 
کرد که چین درسه ماهه اول امسال آن را آغاز 
کرد. بقیه کشورهای جهان در سه ماهه دوم 

به این گودال افتادند و در سه ماهه سوم سال 
نیز، به برخی از اقتصادهای نوظهور تسری 

پیدا می‌کند.« 
او ادامه می‌دهد:»مرحله دوم، تلاش 
برای از سرگیری فعالیت‌های اقتصادی 
بدون بیماری است. مرحله سوم، سر و کله 
زدن با عدم اعتماد به نفس برای پرداخت 
هزینه کالاهای بادوام، خطر ناشی از 
محرک‌های مالی و پولی ناقص است، و 
همچنین یک جنگ تجاری و تکنولوژیک 
که به انتظار نشسته است.« نظرسنجی رویترز 
از اقتصاددانان، نشان می‌دهد که سه‌چهارم از 
اقتصاددانان اعتقاد دارند که بهبود اقتصادی 
فرایندی U شکل خواهد بود؛ یک رکود و 

افت عمیق و طولانی در حالیکه فرایند بهبود 
به همان سرعت سقوط نیست. 

تنها ۱۵ اقتصاددان، فرایند بهبود سریع 
V شکل پیش‌بینی کرده‌اند. بقیه اقتصاددانان 
نیز اعلام کرده‌اند که روند بهبود، W شکل 
خواهد بود؛ شرایطی که بهبود فوری به 
رکود شدید دیگر منجر می‌شود یا شکل 
L شکل که در آن اقتصاد پس از رکود به 
سکته می‌افتد. حالا پیش‌بینی می‌شود که 
اقتصاد جهان امسال ۳.۲ درصد کوچک 
شود. در حالیکه نظرسنجی قبلی در ماه 
آوریل، انقباض ۲ درصدی را نشان می‌داد. 
هیچ اقتصاددانی، انتظار رشد برای سال 
۲۰۲۰ ندارد. آن‌ها پیش‌بینی می‌کنند که 

رشد اقتصادی امسال منفی و دربازه منفی 
۰.۳ درصد تا منفی ۶.۷ درصد خواهد بود. 
بدترین سناریو نیز به صورت میانگین، افت 
منفی ۶ درصدی را پیش‌بینی می‌کند که در 
این سناریو، رشد اقتصادی در بازه منفی ۳ 
تا منفی ۱۵ درصد قرار دارد. تمام این‌ها در 
حالی است که پیش از عالم‌گیری بیماری 
کرونا، پیش‌بینی می‌شد که اقتصاد جهان 
امسال ۲.۳ تا ۳.۶ درصد رشد مثبت داشته 
باشد. البته نظرسنجی رویترز، نشان می‌دهد 
که در سال ۲۰۲۱ اقتصاد جهان به مدار رشد 

باز می‌گردد. 
بنابراین در سال آینده، رشد اقتصادی 

سریع و ۵.۴ درصد خواهد بود.

گروه اقتصادی - استاندار هرمزگان 
گفت: با فعال شدن استعداد‌های شیلاتی 
هرمزگان در زمینه پرورش ماهی و 
میگو چرخه اقتصادی قابل توجهی در 
اشتغالزایی، جهش تولید و صادرات 

ایجاد خواهد شد.
فریدون همتی استاندار هرمزگان 
در جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع 
تولید استان گفت:حمایت از طرح‌های 
پرورش ماهی و میگو، در ستاد ملی 
اقتصاد مقاومتی مطرح و پیگیری می‌شود.
همتی با اشاره به اینکه با فعال شدن 
استعداد‌های شیلاتی هرمزگان در زمینه 
پرورش ماهی و میگو چرخه اقتصادی 
قابل توجهی در اشتغالزایی، جهش تولید 
و صادرات ایجاد خواهد شد، افزود: 
شیلات از محور‌های اصلی توسعه استان 

هرمزگان محسوب می‌شود.

او با بیان اینکه میزان تولید ماهی 
پرورشی در آینده‌ای نزدیک به ۳۰ تا ۵۰ 
هزار تن می‌رسد، گفت:در حال حاضر 

هشت هزار هکتار مزرعه پرورش میگو 
هم در هرمزگان در حال بهره برداری و 
تولید است و ۱۳ هزار هکتار دیگر نیز در 

حال اجرا است.
استاندار هرمزگان افزود: صنعت 
پرورش میگو دارای ظرفیت‌های 
متعددی همچون تکثیر لارو، تامین و 
تولید خوراک، فرآوری، بسته‌بندی، 
حمل و نقل و بازار صادراتی است که 
این چرخه عظیم می‌تواند اشتغال و 
 ارزآوری قابل توجهی به همراه داشته 

باشد.
همتی با اشاره به ظرفیت‌های حوزه 
پرورش ماهی در هرمزگان گفت: در این 
زمینه نیز ۱۰۰ هزار تن مجوز فعالیت 
صادر شده و سرمایه گذارانی که مجوز 
دریافت کرده‌اند، اگر به طور جدی پای 
کار باشند از آن‌ها حمایت لازم صورت 
می‌گیرد و تسهیلات پرداخت خواهد شد 
و در صورت عدم شروع فعالیت مجوز 

آن‌ها لغو می‌شود.

اردکانیان خبر داد
۹۰۰ مگاوات؛ ظرفیت نصب شده انرژی‌های خورشیدی
و بادی در کشور

چشم‌انداز رشد اقتصادی جهان سیاه‌تر شد

استاندار هرمزگان:

آشنایی با دیدگاه های اقتصادی 
رییس جدید مجلس 

از اقتصاد مختلط تا مبارزه با ۴درصدی ها!
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